
,Нема намаз во присуство на храна, ниту додека
човекот се воздржува од природните потреби (од

големата и малата нужда).‘“

Се пренесува дека Аиша, радијаллаху анха, рекла: „Го слушнав Аллаховиот
Пратеник, салаллаху алејхи ве селем, како вели: ,Нема намаз во присуство на

храна, ниту додека човекот се воздржува од природните потреби (од големата и
малата нужда).‘“

[صحيح] [رواه مسلم]

Аллаховиот Пратеник, салаллаху алејхи ве селем, забранил да се извршува намаз во
присуство на храна кон која копнее душата на оној кој клања и срцето му е насочено
кон неа. Исто така, тој забранил да се извршува намаз додека човекот се воздржува
од двете физиолошки потреби, мокрење и измет, бидејќи ќе биде преокупиран со
ослободувањето од таа непријатност.
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